[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2819/2014 - 09/04/2014 13:54

REQUERIMENTO Nº 369/2014
Requer informações referente a dedetização do Conjunto Habitacional Roberto Romano no Município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os Princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Legislativo, dispor sobre as matérias de competência do Município, especialmente assuntos de interesse local.

CONSIDERANDO que segundo informações boa parte das infestações é devido à falta de dedetização em bueiros e boca de lobos;

CONSIDERANDO que faz muito tempo que não são feitas ações para dedetização e controle de pragas em nosso bairro de maneira abrangente e eficaz;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 - A Administração Municipal vai providenciar a dedetização no Conjunto Habitacional Roberto?
2 - Se positivo a resposta ao item anterior, quando?
3 - Se negativo, expor os motivos.
4 - Outras informações que julgar necessários.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de abril de 2014.

Emerson Luis Grippe

“Bebeto”

-Vereador-